
GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
COMPANHIA POTIGUAR DE GAS

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00001/2022

Às 09:20 horas do dia 25 de março de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. SERGIO HENRIQUE GUIMARAES DE PAULA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
3-143-21, Pregão nº 00001/2022.

Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 151.632,3600
Situação: Homologado

Adjudicado  para:  CRISERV  LOCACAO  DE  MAO  DE  OBRA  E  SERVICOS  EIRELI  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
133.465,7600 , com valor negociado a R$ 130.379,5400 .

Itens do grupo:

1 - Prestação de Serviços de Motorista

2 - Prestação de Serviços de Motorista

3 - Prestação de Serviços de Motorista

4 - Prestação de Serviços de Motorista

5 - Prestação de Serviços de Motorista

6 - Prestação de Serviços de Motorista

7 - Prestação de Serviços de Motorista

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Prestação de Serviços de Motorista
Descrição Complementar: MOTORISTA PROFISSIONAL, portador de CNH válida à condução de veículos de passeio.
Horários de trabalho: 08:00 às 18:00 horas, de segunda a sexta-feira, com intervalo mínimo de 01h (uma hora) de
almoço, 44 horas semanais, além de eventuais horas extraordinárias, desde que não ultrapasse o limite máximo de 02
horas por dia, podendo eventualmente o citado profissional ser requisitado pela CONTRATANTE para realizar viagens,
bem  como trabalhar  em  outros  horários,  de  segunda  a  sexta-feira,  e  nos  sábados,  domingos  e  feriados,  com
compensação de horas ou pagamento de horas extras, dentro dos limites previstos na legislação trabalhista.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 127.499,6300 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado  para:  CRISERV  LOCACAO  DE  MAO  DE  OBRA  E  SERVICOS  EIRELI  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
112.000,0000 , com valor negociado a R$ 108.916,3200 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
24/03/2022
13:22:51 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CRISERV LOCACAO
DE MAO DE OBRA E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:03.727.819

/0001-43, Melhor lance : R$ 112.000,0000, Valor Negociado : R$
108.916,3200

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=102147...

1 of 4 01/04/2022 10:15



Homologado 25/03/2022
09:20:55

SERGIO HENRIQUE
GUIMARAES DE

PAULA

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Prestação de Serviços de Motorista
Descrição Complementar: HORAS EXTRAS DIURNAS (DIAS ÚTEIS = 50%)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 480 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 13.385,9600 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado  para:  CRISERV  LOCACAO  DE  MAO  DE  OBRA  E  SERVICOS  EIRELI  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
11.930,3600 , com valor negociado a R$ 11.928,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
24/03/2022
13:22:53 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CRISERV LOCACAO
DE MAO DE OBRA E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:03.727.819

/0001-43, Melhor lance : R$ 11.930,3600, Valor Negociado : R$
11.928,0000

Homologado 25/03/2022
09:20:57

SERGIO HENRIQUE
GUIMARAES DE

PAULA

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Prestação de Serviços de Motorista
Descrição Complementar: HORAS EXTRAS NOTURNAS (DIAS ÚTEIS = 50% + 30%)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 870,0900 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: CRISERV LOCACAO DE MAO DE OBRA E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 735,2300 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
24/03/2022
13:22:54 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CRISERV
LOCACAO DE MAO DE OBRA E SERVICOS EIRELI,

CNPJ/CPF:03.727.819/0001-43, Melhor lance : R$ 735,2300

Homologado
25/03/2022
09:20:58

SERGIO HENRIQUE
GUIMARAES DE

PAULA

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Prestação de Serviços de Motorista
Descrição Complementar: HORAS EXTRAS DIURNAS (FERIADOS = 100%)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 892,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: CRISERV LOCACAO DE MAO DE OBRA E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 795,2700 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/03/2022
13:22:55

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CRISERV

LOCACAO DE MAO DE OBRA E SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF:03.727.819/0001-43, Melhor lance : R$ 795,2700

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=102147...

2 of 4 01/04/2022 10:15



Homologado 25/03/2022
09:21:00

SERGIO HENRIQUE
GUIMARAES DE

PAULA

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Prestação de Serviços de Motorista
Descrição Complementar: HORAS EXTRAS NOTURNAS (FERIADOS = 100% + 30%)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 1.160,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: CRISERV LOCACAO DE MAO DE OBRA E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.033,9300
, com valor negociado a R$ 1.033,9200 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
24/03/2022
13:22:56 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CRISERV LOCACAO
DE MAO DE OBRA E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:03.727.819
/0001-43, Melhor lance : R$ 1.033,9300, Valor Negociado : R$

1.033,9200

Homologado 25/03/2022
09:21:02

SERGIO HENRIQUE
GUIMARAES DE

PAULA

Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Prestação de Serviços de Motorista
Descrição Complementar: DIÁRIA COM PERNOITE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 5.019,2900 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: CRISERV LOCACAO DE MAO DE OBRA E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.472,0000
.

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
24/03/2022
13:22:57

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CRISERV

LOCACAO DE MAO DE OBRA E SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF:03.727.819/0001-43, Melhor lance : R$ 4.472,0000

Homologado 25/03/2022
09:21:03

SERGIO HENRIQUE
GUIMARAES DE

PAULA

Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Prestação de Serviços de Motorista
Descrição Complementar: DIÁRIA SEM PERNOITE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 2.804,8700 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: CRISERV LOCACAO DE MAO DE OBRA E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.498,9700
, com valor negociado a R$ 2.498,8000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
24/03/2022
13:22:58 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CRISERV LOCACAO
DE MAO DE OBRA E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:03.727.819
/0001-43, Melhor lance : R$ 2.498,9700, Valor Negociado : R$

2.498,8000

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=102147...

3 of 4 01/04/2022 10:15



Homologado 25/03/2022
09:21:05

SERGIO HENRIQUE
GUIMARAES DE

PAULA

Fim do documento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=102147...

4 of 4 01/04/2022 10:15


